
Jeśli wyjeżdżasz za granicę na wakacje lub do szkoły albo pracodawca oddelegował
Cię do pracy za granicą na krócej niż 12 miesięcy zadbaj o Europejską Kartę
Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ).

EKUZ może zostać wydana wyłącznie osobom zgłoszonym do ubezpieczenia
zdrowotnego lub osobom, które mają prawo do świadczeń zdrowotnych
finansowanych ze środków publicznych zgodnie
z przepisami krajowymi.

Karta EKUZ potwierdza, że masz prawo do leczenia w czasie wyjazdów
turystycznych lub zawodowych do większości krajów europejskich.

EKUZ jest ważna z dowodem tożsamości. EKUZ nie jest kartą dla całej
rodziny. Każdy jej członek otrzymuje swoją kartę, także dziecko. EKUZ jest
ważna z dowodem tożsamości dziecka lub rodzica.

EKUZ uprawnia do wszystkich świadczeń zdrowotnych za granicą, które
będą niezbędne w Twoim stanie zdrowia do końca pobytu w danym kraju.
Nie refunduje jednak leczenia planowanego.

Karta EKUZ potwierdza, że masz prawo do leczenia w czasie wyjazdów
turystycznych lub zawodowych do większości krajów europejskich. Są to:

kraje Unii Europejskiej
Islandia
Liechtenstein
Norwegia
Szwajcaria
Wielka Brytania

Karta jest również ważna na terytoriach zamorskich:

francuskich: Gwadelupa, Martynika, Reunion, St Pierre-et-Miquelon i Gujana
Francuska

portugalskich: Azory i Madera

hiszpańskich: Majorka i Wyspy Kanaryjskie.



Nie obowiązuje natomiast:

na Wyspach Normandzkich i wyspie Man

w Monaco, San Marino i Watykanie.

Jeżeli nie jesteś obywatelem państwa członkowskiego UE, to nie możesz
skorzystać z bezpłatnego leczenia na EKUZ w następujących krajach:

Islandia
Norwegia
Lichtenstein
Szwajcaria
Dania.

Za EKUZ nic nie płacisz. Otrzymasz ją, jeśli obejmuje Cię ubezpieczenie
zdrowotne w Polsce.

EKUZ dla osób niewidomych i niedowidzących jest oznakowana naklejką z tekstem
w alfabecie Braille’a.

Korzystając z EKUZ za granicą pamiętaj, że podlegasz obowiązkom i
korzystasz z praw wynikających
z przepisów państwa pobytu na tych samych warunkach, co ubezpieczeni
w tym państwie. Jeżeli w danym kraju istnieje
obowiązek współpłacenia, również poniesiesz takie koszty.

Prawo do leczenia przysługuje Ci na tych samych zasadach, na jakich
korzystają z niego obywatele kraju, do którego się udajesz. Jeśli w danym
państwie jest np. obowiązek opłacenia części kosztów za wizytę
u lekarza, to i Ty za nią zapłacisz. NFZ tego nie pokryje. Np. we Francji
zapłacisz 30% honorarium lekarza, w Austrii – koszt wezwania karetki, w
Niemczech – 10 euro za dzień pobytu w szpitalu.

Najczęściej rozliczanie leczenia odbywa się między instytucjami (NFZ i
jego odpowiednikiem w danym kraju). Może być też tak, że – chociaż masz
ze sobą EKUZ – musisz najpierw zapłacić za leczenie i dopiero po powrocie
do Polski składasz wniosek o refundację.



Wniosek o EKUZ można złożyć: osobiście w oddziale NFZ: Zwrot kosztów
leczenia w państwach UE/EFTA / Leczenie za granicą / Dla Pacjenta /
Narodowy Fundusz Zdrowia (NFZ) – finansujemy zdrowie Polaków, wysłać
e-mailem lub pocztą tradycyjną, przez elektroniczną skrzynkę
podawczą (ePUAP), przez Internetowe Konto Pacjenta, w aplikacji mojeIKP.

Więcej informacji: Europejska Karta Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ) |
Pacjent

Źródło: pacjent.gov.pl
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